SEMANÁRIO OFICIAL
E L E T R Ô N I C O

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Edição Extra Nº 78 João Pessoa - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 17ª Legislatura

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 1901/2018

ATOS DO PRESIDENTE
Portaria Nº 352/2019
João Pessoa, 10 de Junho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
GABRIEL DE ALBUQUERQUE ARAÚJO TEIXEIRA	COORDENADOR DE
EVENTOS DO CENTRO CULTURAL-DSAL-2

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 353/2019
João Pessoa, 10 de Junho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
JOSÉ ROCHA DE LIMA	ASSESSOR PARLAMENTAR GABINETE
VEREADOR - AP-GV
MARISOL LUCIANO LUNA	ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR
- AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 354/2019
João Pessoa, 10 de Junho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
JENNIFER THALYA ARAÚJO DE LIMA	ASSESSOR PARLAMENTAR
GABINETE VEREADOR - AP-GV
JOSÉ FAGNY FERNANDES DE OLIVEIRA	ASSISTENTE DE GABINETE
DE VEREADOR - AGV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 355/2019
João Pessoa, 10 de Junho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
ANDRÉ GUILHERME GONÇALVES DE OLIVEIRA	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 356/2019
João Pessoa, 10 de Junho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
GIORDANO MOUZALAS DE SOUZA E SILVA	ASSESSOR
PARLAMENTAR GABINETE VEREADOR - AP-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 357/2019
João Pessoa, 10 de Junho de 2019

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - EXONERAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
RISORAIDE MARIA SOUZA RUFINO	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV
MARIANA PEREIRA DANTAS	ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE DE
VEREADOR – AE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 358/2019
João Pessoa, 10 de Junho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso
de suas atribuições regimentais e, de conformidade com a Lei
11.301/2007, e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art.1º - NOMEAR, o(s) servidor(es) abaixo relacionado(s), ocupante(s) de
Cargo em Comissão.

NOME	CARGO
MARIANA PEREIRA DANTAS	ASSISTENTE DE GABINETE DE
VEREADOR – AGV
MATHEUS JERZEEL FIGUEIREDO SILVA CORREIA	ASSESSOR
ESPECIAL DE GABINETE DE VEREADOR – AE-GV

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

2/13

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 359/2019
João Pessoa, 10 de Junho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – EXONERAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
SÉRGIO ADRIANI TRAJANO DA COSTA LEITE	ASSESSOR ESPECIAL
DA 1ª SECRETARIA-DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 360/2019
João Pessoa, 10 de Junho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
RISORAIDE MARIA SOUZA RUFINO	ASSESSOR ESPECIAL DA 1ª
SECRETARIA – DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 10 de junho de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

Portaria Nº 377/2019
João Pessoa, 17 de Junho de 2019
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA,
ESTADO DA PARAÍBA, representada por seu presidente, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno, Art.26, no
Inciso XXIX, do referido diploma,

RESOLVE:

Art.1º – NOMEAR, o(s) servidor (es) abaixo relacionado(s), ocupante(s)
de Cargo Comissionado da Mesa Diretora desta Casa Legislativa.

NOME	CARGO
KATIA LUCIA MESQUITA DO NASCIMENTO	ASSISTENTE
CERIMONIAL – DSAL-1

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a partir de 1º de junho de 2019.

João Pessoa, 17 de junho de 2019.

JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO
Presidente

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019

Comissão de Constituição, Justiça, Redação e
Legislação Participativa - CCJRLP

Presidente:
Membros:

Comissão de Políticas Públicas - CPP

Presidente:
Membros:

Comissão de Cidadania, Direitos Humanos e Defesa
do Consumidor

Presidente:
Membros:

Comissão de Finanças, Orçamento, Obras e
Administração Pública

Presidente:
Membros:

EXPEDIENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA - PB
Rua das Trincheiras, 43 Centro - João Pessoa
CEP: 58011-000

Presidente:
João Carvalho da Costa Sobrinho
Diretora Geral:
Nilmara de Carvalho Braga
Secretário de Comunicação:
Lael Arruda
Desenvolvedor
Alessandro Augusto de Souza Araújo Costa
Coordenador de Informática:
Pablo Rocha de Vasconcelos

3/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 4/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 5/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 6/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 7/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 8/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 9/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 10/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 11/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 12/13

SCMJP Edição Extra Nº 78 - Segunda-feira, 17 de Junho de 2019 13/13